
                                                                     

 

 
D.R. n. 213                             
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

IL  RETTORE  
 

Visto  il D.M. n.242 del 21.5.1998;  
Visto il Regolamento dei contratti  del 28.11.1998 e succ. mod.; 
Visto il verbale della Facoltà di  Giurisprudenza del 21.7.2005 con il quale sono stati 
richiesti i contratti integrativi ; 
Visto il Verbale del Senato Accademico del  5.10.2005 con il quale sono stati autorizzati i 
contratti integrativi  di diritto privato per la Facoltà di Giurisprudenza, 
Visto il Verbale del Consiglio di Amministrazione del 5.10.2005 con il quale sono  stati 
autorizzati i contratti integrativi di diritto privato per la Facoltà di Giurisprudenza, 

               Visto il verbale del Consiglio di Facoltà di Giurisprudenza del 14/11/2005con il quale è 
stata richiesta la riapertura termini per l’A.A. 2005/2006; 

, 
D E C R E T A  

Art.1 –  E’ bandita una selezione pubblica per titoli, per la stipula di n. 1  contratto integrativo  di 
diritto privato,. per l’A.A. 2005/2006, per il sotto indicato  insegnamento: 
 
CORSO DI LAUREA IN CONSULENTE DEL LAVORO  
Diritto della sicurezza sociale  
 
          Gli aspiranti al contratto   devono presentare istanza,  in carta libera, diretta al 
Magnifico Rettore, all’Ufficio Professori a contratto e Supplenze, Dott.ssa G.Donato, 
Università di Messina, entro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente bando   sul sito dell’Università – www.unime.it.    
 

Gli interessati dovranno corredare l’istanza del curriculum vitae e dei titoli 
scientifici e/o professionali  e della scheda anagrafica. 

Gli aspiranti dipendenti da altre Amministrazioni  dovranno presentare il 
relativo nulla osta o copia della richiesta. 

Gli aspiranti al contratto dovranno dichiarare nell’istanza di non essere titolari 
di altri contratti  nello stesso Ateneo ed per lo stesso Anno Accademico. 

Il contratto ha la durata di un anno e un impegno didattico previsto per 
l’insegnamento nella programmazione didattica della Facoltà  
          Non possono presentare istanza per la nomina a professore a contratto i 
dottorandi di ricerca, i borsisti, il personale universitario docente e non docente, 
nonché i docenti universitari fuori ruolo ed in pensione, in applicazione del D.M. n. 
242 del 21.5.1998 e dell’art. 4 del Regolamento per il conferimento dei contratti. 

 1



 Non può presentare istanza per la nomina a professore a contratto chi è stato 
contrattista per 6 anni accademici consecutivi ( art.. 14 del Regolamento dei 
contratti). 
                       
              
 
                                                                                                                                                               
Messina,  03/01/2006 
                                                                                                                       IL RETTORE  
                                                                                                                 (Prof. F. Tomasello)     
 
 
 
 
 
Data di pubblicazione : 09.01.2006 
 
Data di scadenza : 24.01.2006 

 2


